
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Jueves 3 de diciembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 50568

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
36

39
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

36390 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de les Illes Balears. Objeto: Suministro de energía eléctrica en media y
baja tensión en las instalaciones de la Universidad de las Illes Balears.
Expediente: 12/15.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de les Illes Balears.
b) Dependencia que tramita el expediente: Rectorado de la Universidad de les

Illes Balears.
c) Número de expediente: 12/15.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica en media y baja tensión en las

instalaciones de la Universidad de las Illes Balears.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 65310000 (Distribución de electricidad).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.235.767,16 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.117.883,58 euros. Importe total:
1.352.639,13 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 6 de octubre de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 25 de noviembre de 2015.
c) Contratista: NEXUS ENERGÍA, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.088.258,00 euros. Importe

total: 1.316.792,18 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  La  oferta  adjudicataria  es  la  más

económica.

Palma de Mallorca, 30 de noviembre de 2015.- El Rector de la Universidad de
les Illes Balears.

ID: A150052761-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-12-02T18:45:03+0100




